3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  03.07.2023

                                                                  № 461-р
пгт. Березово

О внесении изменений в распоряжение администрации Березовского района от 06.05.2022 № 305-р «О комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово»
В связи с технической ошибкой:
1. Внести в распоряжение администрации Березовского района от 06.05.2022 № 305-р «О комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово» следующие изменения:

1.1. в заголовке, пунктах 1,2 распоряжения слова «Березовского района» исключить;
1.2. преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1572 «О муниципальной программе «Формирование комфортной потребительской среды в городском поселении Березово», от 02.06.2020 № 484 «О порядке предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово»:»;
1.3. заголовок приложения 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово (далее – комиссия)»;

1.4. приложение 2 к распоряжению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2022.
Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Приложение
к распоряжению администрации Березовского района
от 03.07.2023 № 461-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим деятельность в
сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения
Березово (далее - Положение)
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово (далее - Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлениями администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1572 «О муниципальной программе «Формирование комфортной потребительской среды в городском поселении Березово», от 02.06.2020 № 484 «О Порядке предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово» (далее - Порядок).
2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. обеспечение объективности рассмотрения заявления и документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты, заявка), претендующих на получение субсидии за счет средств бюджета городского поселения Березово;
2.1.2. соблюдение конфиденциальности информации, содержащейся в заявке, соблюдение принципа гласности в освещении результатов работы Комиссии.
2.2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач реализует следующие функции:
2.2.1. рассматривает заявки, представленные Субъектами, претендующими на получение субсидии;
2.2.2. осуществляет проверку информации, необходимой для предоставления субсидии, в части соответствия заявителя требованиям, предусмотренным пунктами 2.1, 2.2 Порядка;
2.2.3. выявляет основания для отказа в предоставлении субсидии, указанные в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 Порядка;
2.2.4. продлевает срок рассмотрения заявления, но не более чем на 10 (десять) календарных дней, с уведомлением заявителя о продлении срока рассмотрения заявления, в случае необходимости направления дополнительного запроса в государственный орган, орган местного самоуправления, хозяйствующему субъекту, иному должностному лицу о предоставлении необходимых для рассмотрения заявления дополнительных документов, материалов, разъяснений;
2.3. принимает решение о соответствии или несоответствии представленного заявителем пакета документов, установленным условиям и требованиям Порядка.
2.4. Комиссия имеет право, в случаях необходимости, приглашать специалистов других структурных подразделений администрации Березовского района (без права голоса), которые не входят в состав Комиссии, при рассмотрении заявок, с целью уточнения вопросов, необходимых для принятия объективного решения.
3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Березовского района.
3.2. Комиссия формируется из руководителей и специалистов структурных подразделений администрации Березовского района.
3.3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
3.4. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.5. Председатель Комиссии (при отсутствии - его заместитель):
3.5.1. руководит работой Комиссии, ведет заседание, контролирует выполнение решений Комиссии;
3.5.2. назначает дату заседания Комиссии и утверждает ее повестку;
3.5.3. подписывает от имени Комиссии документы, входящие в компетенцию Комиссии.
3.6. Члены Комиссии обладают равными правами при принятии решений на заседаниях Комиссии.
3.7. Члены Комиссии вправе:
3.7.1. вносить предложения о включении в повестку заседания Комиссии вопросов для рассмотрения;
3.7.2. знакомиться с протоколами заседаний, иными документами Комиссии;
3.7.3. принимать участие в заседаниях Комиссии, в обсуждении вопросов, вынесенных на его рассмотрение.
3.8. Члены Комиссии обязаны:
3.8.1. информировать секретаря Комиссии о невозможности участия в заседании Комиссии, с указанием причин;
3.8.2. изучать необходимую информацию (материалы), доводить до сведения всех членов Комиссии информацию, имеющую отношение к принимаемым решениям;
3.8.3. выполнять поручения председателя Комиссии, исполнять решения Комиссии.
3.9. В случае отсутствия члена Комиссии, в том числе временного (отпуск, болезнь, командировка), его функции исполняет лицо, его замещающее.
3.10. Секретарь Комиссии:
3.10.1. координирует работу Комиссии;
3.10.2. формирует повестку заседания Комиссии;
3.10.3. направляет членам Комиссии уведомления о проведении Комиссии с приложением повестки (по средством электронной почты);
3.10.4. организует работу по обеспечению деятельности Комиссии, в том числе по подготовке информации (материалов) для заседаний, согласованию с председателем Комиссии повестки ее заседания, получению информации (материалов) от членов Комиссии и других участников заседаний;
3.10.5. ведет протоколы заседаний;
3.10.6. выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии;
3.10.7. обеспечивает ведение и сохранность документации Комиссии.
3.11. Комиссия является коллегиальным органом.
3.12. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с основными функциями, определенными настоящим Положением.
3.13. Организационной деятельностью Комиссии являются заседания Комиссии.
Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
3.14. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее состава.
3.15. Комиссия принимает решения по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
3.16. Секретарь Комиссии обладает правом голоса.
3.17.  Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово (далее — Протокол), который подписывается председателем Комиссии, либо лицом его замещающим, секретарем Комиссии, а также членами Комиссии, присутствующими на заседании. Протокол направляется в отдел предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района для подготовки проектов соглашений о предоставлении из городского поселения Березово субсидии,
 распоряжений администрации Березовского района о предоставлении субсидии (об отказе в предоставлении субсидии).
3.18. Распоряжение администрации Березовского района о предоставлении субсидии является основанием для внесения реестровых записей в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки. Орган, предоставивший поддержку — администрация Березовского района.
3.19. Вопросы деятельности Комиссии, неурегулированные настоящим Положением, регулируются самой Комиссией.
4. Конфликт интересов
4.1. Заинтересованность членов Комиссии влечет за собой конфликт интересов заинтересованных лиц Комиссии.
4.2. Член Комиссии, заинтересованный в предоставлении субсидии заявителю, обязан сообщить о своей заинтересованности Комиссии до начала рассмотрения заявки. Невыполнение этого требования влечет за собой освобождение заинтересованного лица от обязанностей члена Комиссии.
4.3. Лицами, заинтересованными в рассмотрении направленных заявок, признаются лица, входящие в состав комиссии, и состоящие с заявителем, работниками заявителя в близком родстве или свойстве.